
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

14 июня 2010 г. № 62 

О внесении изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 22 декабря 
2008 г. № 231 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 
«Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и 
иными организациями по заявлениям граждан» и подпункта 7.1 пункта 7 Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Типовые правила внутреннего распорядка для пациентов, утвержденные 
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 22 декабря 
2008 г. № 231 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 58, 
8/20252), следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «медицинской документации» заменить словами «медицинских 
документов»; 

1.2. в части второй пункта 2 слово «стационарных» заменить словом «больничных»; 
1.3. пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Порядок выдачи справок, выписок из медицинских документов пациенту или 

его законному представителю в организациях здравоохранения осуществляется в 
соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об 
административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными 
организациями по заявлениям граждан» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 

  
 


